Ofício 3.466/2024

Código n° 991.217.080.940.723.429

Paula J.fFEMA~'SEê) Destinatário

(víaWEBf Câmara Municipal de Assis

Em 16/02/2024 às 1.1 :34

Resposta ao requerimento n. 323/2023 - Câmara Municipal de Assis

Ao Excelentíssimo Senhor

Fernando Pereira Sirchia Júnior

M.D Vereador da Câmara Municipal de Assis

Assunto: Resposta ao requerimento n. 323/2023, de 27/09/2023.

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS - FEMA, já qualificada, em atendimento ao requerimento n.
323/2023, com o objetivo de dar atendimento à solicitação, vem esclarecer:

a) A FEMA possui contrato com a Agência de Comunicação Z5, Concorrência Pública 002/2019.

b) Os aditivos, em ordem cronológica, encontram-se no processo em anexo. Legenda: CP- Concorrência Pública, V
Volume.

c) A FEMA não possui nenhum outro gasto publicitário além da empresa Agência de Comunicação ZS.

d) Seguem anexos os relatórios de janeiro de 2022 até os dias atuais.

e) Seguem anexos os recibos referentes aos anos de 2022 e 2023.

f) Segundo a Agência de Comunicação Z5, "Por se tratar do principal evento social e comercial de Assis e região,
contando com a visita de mais de 130.000 pessoas em cada edição, a FEMA entende que a instituição de ensino deve
estar fortemente presente na Ficar. Por se tratar de uma faculdade assisense, é natural que seja uma das organizações
que mais necessita se comunicar com a população da cidade e região.

É importante ressaltar que, tanto o público-alvo primário, estudantes que estão terminando o ensino médio e o
secundário, pais destes mesmos estudantes que podem decidir a faculdade que o filho irá estudar, participam em
massa deste evento.

Também, é muito saudável para a marca FEMA estar em um momento de alegria da população, quando a percepção
da marca é mais bem avaliada positivamente, tendo em vista que a Feira, ef1l geral é motivo de orgulho para os
assisenses.

O processo de contratação do patrocínio é feito de maneira usual, normal, onde a comissão organizadora da Ficar
apresenta para a diretoria da FEMA o projeto. Após análise é definida a cota e a verba. A contratação é feita em
conjunto com a agência Z5 Comunicação, que recebe o pagamento da FEMA e efetua o pagamento à Comissão
Organizadora da Ficar. "

Ressaltamos que estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que Vossa Excelência entenda

necessários e comprometemo-nos a proceder às respostas a esta Nobre Casa de Leis nos prazos regimentais.

Atenciosamente

Hilário Vetore Neto

Diretor Executivo

001_CP _002_2019_V1_Parte1.pdf (44,78 MB)

002_CP _002_2019_V1_Parte2.pdf (41,03 MB)

003_CP _002_2019_ V1_Parte3.pdf (27,81 MB)

004_CP _002_2019_ V2_Parte1.pdf (28,42 MB)

005_CP _002_2019_V2_Parte2.pdf (27,05 MB)

006_CP _002_2019_V2_Parte3.pdf(28,75 MB)

007 _CP _002_2019_V2_Parte4.pdf (5,70 MB)

008_CP _002_2019_V3_Parte1.pdf (19,24 MB)
....... .., ........ .

009_CP _002_2019_ V3_Parte2.pdf (16, 79MB)

010_CP _002_2019_V3_Parte3.pdf (6,52 MB)

011_CP _002_2019_V4_Parte1.pdf (12,49 MB)

012_CP _002_2019_ V4_Parte2.pdf (12,78 MB)

013_CP _002_2019_V5_Parte1.pdf (13,76 MB)

014_CP _002_2019_V5_Parte2.pdf (14,42 MB)

015_CP _002_2019_V6_Parte1.pdf (43, 10MB)

016_CP _002_2019_ V6_Parte2.pdf (31, 18MB)

017 _CP _002_2019_V7 _Parte1.pdf (13,44 MB)

018_CP _002"'"2019_V7 _Parte2.pdf (8,28 MB)

019_CP _002_2019_V8_Parte1.pdf (11 ,66MB)

020_CP _002_2019_V8_Parte2.pdf (10,80 MB)

Transparência·--~ Querrrjá Visualizou

Consulta externa por código

Guilherme .Pos Santos .Venturini -Assistente Administrativo

Paül~ c~rolinaTerllovatda Silva Justo- As.sistenteAdministrativo

FEMA.·DIR »FEMA;;lJCIT

FEMA- Dli~;; FEMA -SEC

O downloads

O downloads

O downloads

O down/oads

O downloads

O downloads

O downloads

O downloads

O down/oads

O down/oads

O downloads

O down/oads

O downloads

O downloads

O down/oads

O downloads

O downloads

O downloads

O downloads

1 download

16/02/2024 às 13:53

16/02/2024 às 13:11

16/02/2024 às 11 :34

16!02/2024 às 11:34 FEMA- DIR » FEMA- SEC • Paula Carolina Ternoval da Silva Justo solicitou a assinatura de

HILARIO VETORE NETO em Oficio 3.46612024

. Tr~mit~çã!l_1•
3.466/2024

16/02/2024 às 11.:38.

Paula Carolina··

· .tefllC>var.·clasulla J~sto
- Assistente

Administrativo

C ma

Encaminho anexos referentes ao item "d".

Atenciosamente

021_RELATORIO_ABRIL_2022.pdf (63,99 KB) O down/oads

022_RELATORIO_ABRIL_2023.pdf (58,71 KB) O down/oads

023_RELATORIO_AGOST0_2022.pdf (65,79 KB) O doWn/oads

024_RELATORIO_AGOST0_2023.xlsx (22,99 KB) O down/oads

025_RELATORIO_DEZEMBR0_2022.pdf (63,95 KB) O down/oads

026_RELATORIO_FEVEREIR0_023.pdf (59,29 KB) Odown/oads

027 _RELATORIO_FEVEREIR0_2022.pdf (63,88 KB) O downloads

Tramitação 2• .
3.466/2024

16/02/2024 às 11 :38

j Respondido j

FEMA- DIR>> FEMA

-SEC

Paula Carolina

Ternoval da Silva Justo

- Assistente

Administrativo

C ma

028_RELATORIO_JANEIR0_2022.pdf (63,82 KB)

029_RELATORIO_JANEIR02023.pdf (58,31 KB)

030_RELATORIO_JULH0_2022.pdf (66,31 KB)

031_RELATORIO_JUih0_2023.xlsx (22,50 KB)

032_RELATORIO_JUNH0_2022.pdf (62,89 KB)

033_RELATORIO_JUNH0_2023.xlsx (22,45 KB)

034_RELATORIO_MAI0_2023.pdf (58,02 KB)

035_RELATORIO_MAI02022.pdf (63,87 KB)

036_RELATORIO_MARC0_2022.pdf (61,18 KB)

037 _RELATORIO_MARC0_2023.pdf (57,16 KB)

038_RELATORIO_NOVEMBR0_2022.pdf (65,26 KB)

039_RELATORIO_OUTUBR0_2022.pdf (450,45 KB)

040_RELATORIO_OUTUBR0_2023.xlsx (14,23 KB)

041_RELATORIO_SETEMBR0_2022.pdf (63,63 KB)

042_RELATORIO_SETEMBR0_2023.xlsx (14,15 KB)

Encaminho anexos referentes ao item "e".

Atenciosamente

043_RECIBO_FICAR_2022.pdf (228,57 KB)

044_RECIBO_FICAR_2023.pdf (603,53 KB)

1 Doe • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1 doc.com.br

« Voltar- Central de Atendimento

O down/oads

O down/oads

O down/oads

O downloads

O down/oads

O downloads

O downloads

O down/oads

O downloads

O downloads